

#zostanwdommu

CZAS®

# OSTRZESZOWSKI

ROK XXV NR 21 (1309)

DATA: 27.05.2020

CENA: 2.50 zł

(w tym 5% VAT)

ISSN 1425 - 2562

Indeks 325163

Odwiedź nas w Internecie

[www.czasostrzeszowski.pl](http://www.czasostrzeszowski.pl)



REGIONALNY TYGODNIK INFORMACYJNY

CZAJKÓW \* DORUCHÓW \* GRABÓW N. PROSNĄ \* KOBYLA GÓRA \* KRASZEWICE \* MIKSTAT \* OSTRZESZÓW

## OGNISKA ZAKAŻENIA W KĘPNIE POBRANO 1202 WYMAZY!

Od 1202 osób, głównie mieszkańców powiatu kępińskiego, ale także ostrzeszowskiego, pobrano w sobotę i niedzielę wymazy na obecność COVID-19. To czwarta po Krotoszynie, Kaliszu i Ostrowie Wlkp. tego typu akcja, prowadzona pod egidą wojewody wielkopolskiego Łukasza Mikołajczyka.

Centrum diagnostyczne uruchomiono w Kępnie, przy ul. Sportowej (przed pływalnią). Tam właśnie w sobotę i niedzielę mieszkańcy wspomnianych powiatów mieli okazję przebadać się na obecność koronawirusa. Rejestrację przeprowadzali na miejscu żołnierze 12. Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej. Wymazy pobierało pięć

zespołów. Wiemy, że w sobotę pobrano ich 455, zaś w niedzielę 747. Oznacza to, że w niedzielę już więcej osób wiedziało o prowadzonych badaniach, a poza tym włączono do nich także mieszkańców powiatu wierszowskiego i oleśnickiego.

Zorganizowanie tego typu działań właśnie w Kępnie spowodowane jest wykryciem tam ogniska

koronawirusa. Do tej pory obecność COVID-19 stwierdzono u ponad 250 mieszkańców powiatu kępińskiego (2 osoby zmarły), głównie wśród pracowników niektórych zakładów meblowych. Sytuacja ta nie pozostaje bez wpływu na mieszkańców naszego powiatu, bo wielu właśnie tam jest zatrudnionych. Dobrze więc się stało, że badaniami prowadzonymi w sobotę i niedzielę objęto też mieszkań-

ców powiatu ostrzeszowskiego. Szkoda tylko, że o całej akcji mogli się oni dowiedzieć w ostatniej chwili, a pewnie wielu nie wiedziało o niej wcale. Nie mamy takich danych, lecz można przypuszczać, że w gronie osób, które zgłosiły się do badań, niewielki odsetek stanowią nasi mieszkańcy. Wyniki będą znane za kilka dni.

K.J.

### NADZIEJA UMIERA OSTATNIA

Pomóżmy pani Beacie wrócić do zdrowia

- Sześć lat temu życie całej naszej rodziny diametralnie się zmieniło. Najpierw u mojej mamy wykryto raka szyjki macicy, przeszła zabieg usunięcia szyjki. W 2017 roku okazało się, że mama ma chłoniaka. Każdy dzień to walka o powrót do zdrowia - mówi Sara, córka pani Beaty Orłowskiej z Pustkowie Południa, która walczy z chłoniakiem.

Dokończenie na str. 4.



### KTO TO POSPRZĄTA I KTO ZA TO ZAPŁACI?

Przy zjeździe z „11”, prowadzącym na ogrody działkowe, na odcinku ponad 20 metrów rozłożone są „gabaryty”. Powiedzmy szczerze - niektóre śmieci niewiele wspólnego mają z tzw. gabarytami, co nie zmienia faktu, że jest tego cała masa - można przypuszczać, że to rekord gminy w ilości odpadów zgromadzonych w jednym miejscu.

Wiadomo, na działkach znajduje się wiele zbędnych rzeczy i raz na jakiś czas trzeba się ich pozbyć, a coroczna zbiórka gabarytów jest do tego najlepszą okazją... Niestety, ta sterta śmieci stała się dla wszystkich niechcianym problemem.

Dokończenie na str. 2.

